
 

 

 
 

SETTORE: SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI  
 

DETERMINAZIONE N° DSG 00422-2013  DEL 24/10/2013   
 

N° Det I 00126-2013   del SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI   

 

Dirigente: ANTONIO LOMBARDI  

 
Responsabile del Procedimento: GAETANA BUONANSEGNA  

 

Estensore della Determina: GAETANA BUONANSEGNA  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione accordo transattivo Laus Michele  

 

 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione accordo transattivo Laus Michele 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Testo Unico n.267/2000 sull’Ordinamento degli enti locali (D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267); 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con atto consiliare n. 20 del 31 marzo 2000; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 25/2013 con cui è stato approvato il bilancio di esercizio 
2013; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 70/2013 con cui è stato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2013; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con approvato con atto consiliare n. 25 del 26 giugno 2006 
e integrato con gli articoli 42bis e 72bis con deliberazione consiliare n. 7 del 18 aprile 2013; 
PREMESSO che con decreto sindacale n. 04 del 11.09.2013 con cui sono state attribuite al sottoscritto, a 
decorrere dal 1 settembre 2013, le funzioni di Responsabile del Servizio Affari Generali-Segreteria-
Scolastico-Sociale e Sportivo; 
ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificata la 
correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa; 



 

 

PREMESSO che il Sig. Laus Michele, nato a Potenza il 12.09.1982 e residente a Tito (Pz) al Vico VI° 
Marconi 12, C.F. LSAMHL82P12G942Z, con atto d’intervento legale interruttivo dei termini di 
prescrizione, a firma dell’Avv. Giovanni Riccio con studio in Potenza alla via del Gallitello 89/A, acquisito 
al protocollo del Comune di Tito al n. 14777 il 28.12.2012, avanzava richiesta di risarcimento danni per la 
“Frattura base IV° metacarpo destro”  procuratasi a seguito della caduta avvenuta in giorno 06.12.2012 alle 
ore 08:00 sulla scalinata che conduce dalla via Cafarelli al vico VI° Marconi del Comune di Tito; 
PREMESSO che il Comune di Tito, accertata la propria competenza in materia di manutenzione del tratto di 
strada su cui si è verificato il sinistro e nello specifico la presenza di una buca creatasi in conseguenza della 
mancanza di pavimentazione, ha ritenuto di offrire al Sig. Laus Michele la somma di € 1500,00 (Euro 
millecinquecento/00) quale risarcimento del danno subito ed a tacitazione di ogni altra richiesta presente e 
futura; 
PREMESSO che il Sig. Laus Michele ha ritenuto congrua l’offerta e con atto transattivo sottoscritto in data 
18.10.2013 ed acquisto al prot. n. 12647 del 23.10.2013, che si allega alla presente determinazione, ha 
accettato di aderire alla proposta formulata dal Comune di Tito; 
VISTO l’accorso transattivo sottoscritto in data 18.10.2013 e nello specifico gli artt. 2 e 3; 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno, e contestuale liquidazione, dell’importo dovuto al 
Sig. Laus Michele pari ad € 1500,00 (euro millecinquecento); 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare al T 01 - F 02 - S 03 - Cap. 18006 – SIOPE 1803 la somma di € 1.500,00 (euro 
millecinquecento/00) del Bilancio 2013, in favore del Sig. Laus Michele, nato a Potenza il 
12.09.1982 e residente a Tito (Pz) al Vico VI° Marconi 12, C.F. LSAMHL82P12G942Z a seguito 
dell’ atto transattivo sottoscritto il data 18.10.2013 ed acquisto al prot. n. 12647 del 23.10.2013;  

2) di liquidare, contestualmente, la somma di € 1500,00 (euro millecinquecento/00) in favore del Sig. 
Laus Michele, nato a Potenza il 12.09.1982 e residente a Tito (Pz) al Vico VI° Marconi 12, C.F. 
LSAMHL82P12G942Z imputando la spesa al T 01 - F 02 - S 03 - Cap. 18006 – SIOPE 1803; 

3) che ai sensi della Legge 136/2010 il pagamento venga disposto mediante bonifico bancario sul conto 
corrente avente codice iban: IT 29 I 03127 42100 000000001059; 

4) che la presente sia trasmessa all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti conseguenziali. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
Dott. Antonio LOMBARDI 

 
 

 

 


